



VANDLØB – NATUR ELLER AFVANDING?

KAN VI TILGODESE BEGGE DELE?

Fredag d. 23. oktober 2015 kl. 9.00 til 14.00

Gefion, Fulbyvej 15, 4180 Sorø

Hvordan får vi Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger på vandløbsområdet sat i spil? Hvad skal en ny vandløbslov bygge på og tage hensyn til? Hvilke udfordringer har kommunerne med implementering af vandplanerne? Hvilke udfordringer har landbruget med implementering af vandplanerne og hvorfor har landbruget anlagt retssag mod staten?

Landboforeningen Gefion har ikke svar på alle spørgsmålene. Men med udgangspunkt i ovenstående vil vi gerne invitere på en tur til udvalgte vandløb, hvor spørgsmålene kan debatteres. Gefion vil synliggøre de politiske udfordringer, der er med vandplanerne og konkretisere, hvad en ny vandløbslov skal tage højde for. Vi besigtiger flere vandløb med naturpotentiale og et vandløb, som er en del af Landbrug & Fødevarers retssag mod staten vedr. vandplanerne.

PROGRAM

9.00 Afgang i minibus fra Gefion, Fulbyvej 15, Sorø

Første stop: Krummerup Mejerirende

Af Vandområdeplanen fremgår, at Krummerup Mejerirende er et naturligt vandløb. Imidlertid fremgår det af historiske kort, at halvdelen af Krummerup Mejerirende er kunstig gravet. Hvorfor er Krummerup Mejerirende stadig med i vandplanerne? Vandløbet er en del af Landbrug & Fødevarers retssag.

Andet stop: Sammenløbet mellem Maglemosegrøften, Piber Å starten på Saltø å

Strækning på vandløb med dårlige faldforhold og som ligger i et område med store landbrugsinteresser. Er der mulige miljøforbedringer i form af etablering af miniådale? Projektleder Søren Madsen, Næstved Kommune fortæller om kommunens overvejelser.

Herefter lavet vi 3 korte stop:



Tredje stop: Harrested å

På denne strækning af Harested å har Næstved Kommune etableret en miniådal. Hvad virker og hvad virker ikke når man laver miniådale?

Fjerde stop: Stenskovbækken

Stenskovbækken er et naturvandløb med gode faldforhold. Næstved Kommune har desuden etableret en klima-sø på ca. 5 ha. Udover klimasikring fjerner søen desuden kvælstof og fosfor.

13.00 **Ankomst til Gefion**

Frokost og uformel snak

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Tilmelding og evt. spørgsmål: **20. oktober** tilmelding til erhvervspolitisk konsulent Erik Hansen Blegmand på tlf: 6120 4009 / ehb@gefion.dk, eller afdelingsleder Ane Popp-Kristensen på tlf.: 2330 2077 / apk@gefion.dk

Påklædning: gummistøvler og påklædning efter vejrforholdene
Der vil være mulighed for at blive hentet og afleveret på Sorø Station.

Mødet er arrangeret af: Center for Miljø og Natur, Team Vand Næstved Kommune og Landboforeningen Gefion.

Gefion er landets største landboforening med 1900 medlemmer. Vi varetager vores medlemmers interesser i det åbne land gennem en tæt dialog med myndigheder og andre interesseorganisationer. Blandt andet har Gefion deltaget i arbejdsgrupper med kommuner og andre organisationer om fx opmåling af vandløb. Vi tror på, at dialog og evnen til at se en sag fra flere vinkler skaber resultater, som er til gavn for alle parter.

Vel mødt til en dag med faglige indlæg og en god debat.

